
 

 

COMUNE DI BASSANO DEL GRAPPA 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

 

 

 

VERBALE DELLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 296 DEL 13/10/2022 
 

OGGETTO: ADOZIONE MODIFICA N. 3 AL PROGRAMMA TRIENNALE OPERE 

PUBBLICHE 2022/2024 ED ELENCO ANNUALE 2022 

 
L'anno 2022, il giorno tredici del mese di Ottobre alle ore 14:30 nella Sala Ferracina. 

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale di questo Comune si è riunita sotto la presidenza del 

Sindaco Sig.ra Elena Pavan e nelle persone dei signori Assessori 

 

Nome Ruolo P/A/G 

PAVAN ELENA SINDACO P 

ZONTA ANDREA VICESINDACO P 

SCOTTON MARIANO ASSESSORE A 

VIERO ANDREA ASSESSORE P 

MAZZOCCO CLAUDIO ASSESSORE P 

CABION MARIA GIOVANNA ASSESSORE P 

ZANATA MAVI' ASSESSORE P 

VIDALE MARCO ASSESSORE P 

 

Con l’assistenza del Segretario Generale, dott. Mirko Bertolo. 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Vista la Proposta del Vice Sindaco e Assessore ai Lavori Pubblici Andrea Zonta. 

 
Richiamati:  

- l’art. 21 “Programma degli acquisiti e programmazione dei lavori pubblici” del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. che, 
al comma 1, dispone che gli Enti Pubblici, tra i quali i Comuni, sono tenuti a predisporre ed approvare un 
Programma Triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali; 

- il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti del 16 gennaio 2018 n. 14 avente ad oggetto: 
“Regolamento recante procedure e schemi – tipo per la redazione e la pubblicazione del programma 
triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi 
elenchi annuali e aggiornamenti annuali” entrato in vigore il 24 marzo 2018; 

 
Dato atto che:  

- il programma triennale dei lavori pubblici e i relativi aggiornamenti annuali contengono i lavori il cui valore 
stimato sia pari o superiore a € 100.000,00 e indicano i lavori da avviare nella prima annualità; 

- l’inclusione di un lavoro nell’elenco annuale è subordinata, per i lavori di importo pari o superiore a € 
1.000.000,00, alla previa approvazione di un progetto di fattibilità tecnica ed economica mentre ai fini 
dell’inserimento nel programma triennale le amministrazioni aggiudicatrici approvano preventivamente, ove 
previsto, il documento di fattibilità delle alternative progettuali di cui all’articolo 23, comma 5 del D. Lgs. n. 
50/2016 e s.m.i.; 

 
Viste le deliberazioni di Giunta Comunale: 

- n. 303 del 11/11/2021 con la quale è stato adottato il programma triennale opere pubbliche 2022/2024 ed 
elenco annuale 2022, successivamente approvata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 
21/12/2021; 

- n. 135 del 26/05/2022 con la quale è stata adottata la modifica n. 1 al programma triennale opere pubbliche 
2022/2024 ed elenco annuale 2022, successivamente approvata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 
37 del 30/06/2022; 

- n. 193 del 14/07/2022 con la quale è stata adottata la modifica n. 2 al programma triennale opere pubbliche 
2022/2024 ed elenco annuale 2022, successivamente approvata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 
47 del 28/07/2022; 

 
Atteso che è intenzione dell’Amministrazione Comunale procedere con una modifica del Programma 
Triennale Opere Pubbliche 2022/2024 ed elenco annuale 2022, documento che farà parte integrante del 
D.U.P. e del bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2022/2024, e precisamente per le seguenti opere: 

- LP_2017_11 Restauro e conservazione ala ovest della loggia del chiostro del museo civico per incremento di € 
18.000,00 del quadro economico dell’opera a seguito dell’assegnazione, con l’art. 7 del D.P.C.M. del 
28/07/20222, di ulteriori risorse con fondi del P.N.R.R a supporto della revisione dei prezzi; 

- LP_2020_16 Efficientamento energetico blocco centrale ex Caserma Fincato per aumento di € 55.000,00 
dell’importo dell’opera a seguito dell’assegnazione, con l’art. 7 del D.P.C.M. del 28/07/20222, di ulteriori 
risorse con fondi del P.N.R.R a supporto della revisione dei prezzi; 

- LP_2022_32 Polo innovazione e sostenibilità per una modifica delle fonti di finanziamento da oneri di 
urbanizzazione a contributi per una quota di € 200.000,00; 

- LP_2019_51 Ponte ciclo-pedonale sul Brenta – Ist. Agrario per una modifica delle fonti di finanziamento da 
oneri di urbanizzazione a contributi per una quota di € 200.000,00; 

- LP_2021_02 Sistemazione intersezione Treponti per aumento di € 100.000,00 dell’importo dell’opera, 
finanziato con oneri di urbanizzazione; 

- LP_2022_22 Efficientamento energetico Palabassano2 per la modifica della fonte di finanziamento, da 
contributi ad oneri di urbanizzazione, per una quota di € 130.000,00; 

- LP_2022_17 Impianti di produzione energia elettrica da fonti rinnovabili per la modifica della fonte di 
finanziamento, da contributi ad oneri di urbanizzazione, per una quota di € 120.000,00; 

 
Visto l’art. 5 del D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 16/01/2018, n. 14, e, in particolare:  

- il comma 9 che consente la modifica dei programmi triennali di lavori pubblici nel corso dell’anno, previa 
approvazione dell’organo competente, qualora le modifiche riguardino: 

a) la cancellazione di uno o più lavori già previsti nell'elenco annuale;  
b) l’aggiunta di uno o più lavori in conseguenza di atti amministrativi adottati a livello statale o regionale; 



c) l’aggiunta di uno o più lavori per la sopravvenuta disponibilità di finanziamenti all’interno del bilancio 
non prevedibili al momento della prima approvazione del programma, ivi comprese le ulteriori risorse 
disponibili anche a seguito di ribassi d’asta e di economie; 
d) l’anticipazione della realizzazione nell’ambito dell’elenco annuale di lavori precedentemente previsti in 
annualità successive; 
e) la modifica del quadro economico dei lavori già contemplati nell’elenco annuale, per la quale di 
rendano necessarie ulteriori risorse; 

- il comma 11 in base al quale “un lavoro non inserito nell’elenco annuale può essere realizzato quando sia 
reso necessario da eventi imprevedibili e calamitosi o da sopravvenute disposizioni di legge o 
regolamentari. Un lavoro non inserito nell’elenco annuale può essere altresì realizzato sulla base di un 
autonomo piano finanziario che non utilizzi risorse già previste tra i mezzi finanziari dell’amministrazione al 
momento della formazione dell’elenco, avviando le procedure di aggiornamento della programmazione”; 

 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 5, comma 10 del su citato D.M., le modifiche ai programmi sono soggette agli obblighi 
di pubblicazione di cui all’art. 21, comma 7 e 29, commi 1 e 2 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Ritenuto di adottare l’allegato schema di modifica al programma triennale lavori pubblici 2022/2024 ed Elenco 
annuale 2022, redatto in conformità alle previsioni programmatiche di questa amministrazione; 
 
Richiamate: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21/12/2021 avente ad oggetto: “Approvazione del 
documento unico di programmazione (D.U.P.) 2022-2024 e del bilancio di previsione 2022-2024 corredato dei 
relativi allegati”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17/02/2022 avente ad oggetto “Approvazione Piano della 
Performance 2022/2024 e Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024”; 

 
Visti: 

- il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50 e s.m.i.; 
- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, per quanto 

rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 
- il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i.; 
- lo Statuto Comunale; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 28/04/2022 avente ad oggetto “Piano Triennale di 

Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) 2022-2024 del Comune di Bassano del Grappa. 
Approvazione”; 

- il D. Lgs. 23/06/2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42”; 

- il D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 del 16/01/2018; 
 

Visto il parere di regolarità tecnica ex art.49 Tuel, espresso dal Dirigente del Servizio interessato; 

Visto il parere di regolarità contabile ex art.49 Tuel, espresso dal Dirigente del Servizio finanziario; 

Visto il parere di legittimità espresso dal Segretario generale ai sensi dell’art. 35 comma 7 dello Statuto comunale; 

Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge. 
 

 
D E L I B E R A 

 
1. di adottare la modifica n. 3 al Programma triennale opere pubbliche 2022/2024 ed Elenco annuale dei 

lavori da realizzare nell’anno 2022, predisposti in conformità alle previsioni programmatiche di questa 
amministrazione e di cui all’allegato schema che forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, la quale prevede le seguenti variazioni/aggiornamenti: 

− LP_2017_11 Restauro e conservazione ala ovest della loggia del chiostro del museo civico per 
incremento di € 18.000,00 del quadro economico dell’opera a seguito dell’assegnazione, con l’art. 7 
del D.P.C.M. del 28/07/20222, di ulteriori risorse con fondi del P.N.R.R a supporto della revisione dei 
prezzi; 



− LP_2020_16 Efficientamento energetico blocco centrale ex Caserma Fincato per aumento di € 
55.000,00 dell’importo dell’opera a seguito dell’assegnazione, con l’art. 7 del D.P.C.M. del 
28/07/20222, di ulteriori risorse con fondi del P.N.R.R a supporto della revisione dei prezzi; 

− LP_2022_32 Polo innovazione e sostenibilità per una modifica delle fonti di finanziamento da oneri di 
urbanizzazione a contributi per una quota di € 200.000,00; 

− LP_2019_51 Ponte ciclo-pedonale sul Brenta – Ist. Agrario per una modifica delle fonti di 
finanziamento da oneri di urbanizzazione a contributi per una quota di € 200.000,00; 

− LP_2021_02 Sistemazione intersezione Treponti per aumento di € 100.000,00 dell’importo dell’opera, 
finanziato con oneri di urbanizzazione; 

− LP_2022_22 Efficientamento energetico Palabassano2 per la modifica della fonte di finanziamento, da 
contributi ad oneri di urbanizzazione, per una quota di € 130.000,00; 

− LP_2022_17 Impianti di produzione energia elettrica da fonti rinnovabili per la modifica della fonte di 
finanziamento, da contributi ad oneri di urbanizzazione, per una quota di € 120.000,00; 

 
2. di dare atto che la suddetta modifica al programma triennale e all’elenco annuale dei lavori di cui al 

precedente punto 1 verrà pubblicata secondo le modalità previste dal D.M. del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 del 16 gennaio 2018; 

 
3. di dare atto che il programma triennale opere pubbliche 2022/2024 e l’elenco dei lavori da realizzare 

nell’anno 2022, così come modificati con il presente provvedimento, costituiranno parte integrante del 
Documento unico di programmazione (DUP) 2022/2024 e saranno, altresì, allegati del bilancio di 
previsione per gli esercizi finanziari 2022/2024; 

 
4. di trasmettere la modifica n. 3 del Programma triennale opere pubbliche 2022/2024 ed Elenco annuale dei 

lavori da realizzare nell’anno 2022 al Consiglio Comunale ai fini della sua approvazione; 
 

                      Quindi, con separata unanime votazione, palesemente espressa: 
 

DELIBERA 
 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. 
Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., al fine di consentire l’esame e la tempestiva approvazione della modifica del 
Programma Triennale Lavori Pubblici 2022/2024 ed Elenco annuale 2022 da parte del Consiglio Comunale. 

 

 

Letto approvato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Sig.ra Elena Pavan 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs 82/2005 

IL SEGRETARIO GENERALE 

dott. Mirko Bertolo 
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs 82/2005 

 



 

Elenco degli allegati: 

 

Nome allegato Impronta SHA-256 
dlg_Proposta_10-10-2022_16-53-

22.pdf 
6a0210ff082039b5c7b3e0b91c6b44002d1b9be36b3671400d2ca0221d2413f0 

Parere Legittimità.pdf.p7m 69481a89ccaa47db9761c21ad3e07a845b08ddeabe13213bacd436b991f51ee8 
Parere Tecnico.pdf.p7m 930a72cb40bf0c7d4fd81175a03f3bf6303b23caf5f49092478019423c56f676 
Parere Contabile.pdf.p7m f9c8e017ff9ff2941b844f614b6202cd5eec191dbc0d628ba910214bb2545487 
programma triennale modifica di 

ottobre 2022.pdf 
db39cf288e42fb477edf7d159377d50d95c38d05112c1236de3df4e7e552badb 

 



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Bassano del Grappa
- AREA LAVORI PUBBLICI

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

1,455,000.00 1,680,000.00 1,990,000.00 5,125,000.00

3,682,251.04 16,840,000.002,530,000.00 23,052,251.04

0.00 0.00 0.00 0.00

1,432,748.9628,748.961,404,000.00 0.00

1,522,000.00318,000.00 250,000.00 2,090,000.00

13,810,000.002,033,000.00 8,700,000.00 24,543,000.00

20,723,000.007,740,000.00 27,780,000.00 56,243,000.00

Il referente del programma

Stocco Walter

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



SCHEDA B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Bassano del
Grappa - AREA LAVORI PUBBLICI

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

Stocco Walter(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Bassano del
Grappa - AREA LAVORI PUBBLICI

SCHEDA C: ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4)

Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

I00168480242202200001
005 012 1 3 0.00 668,000.00120,000.00 548,000.00IMMOBILI EREDITA' BACCIN CENTRO STORICOL00168480242202100013 1024 0.00

I00168480242202200002
005 012 1 3 0.00 2,000.000.00 2,000.00

POLIZIA STRADALE - (quota parte di 1.083.000,00
complessivi)

L00168480242202100013 1024 0.00

I00168480242202200003
005 012 1 3 0.00 130,000.00130,000.00 0.00

POLIZIA STRADALE - (quota parte di 1.083.000,00
complessivi)

L00168480242201900045 1024 0.00

I00168480242202200004
005 012 1 3 0.00 510,000.000.00 510,000.00

POLIZIA STRADALE - (quota parte di 1.083.000,00
complessivi)

L00168480242202200004 1024 0.00

I00168480242202200008
005 012 1 3 250,000.00 250,000.000.00 0.00

FABBRICATO VIA MUSEO (quota parte di
350.000,00 complessivi)

L00168480242202100010 1024 0.00

I00168480242202200009
005 012 1 3 0.00 285,000.0050,000.00 235,000.00IMMOBILI EREDITA' BACCIN VIA FASOLIL00168480242202200015 1024 0.00

I00168480242202200010
005 012 1 3 0.00 31,000.000.00 31,000.00

POLIZIA STRADALE - (quota parte di 1.083.000,00
complessivi)

L00168480242202200015 1024 0.00

I00168480242202200011
005 012 1 3 0.00 34,000.000.00 34,000.00

CASERMA VIGILI DEL FUOCO (quota parte di
1.163.000,00 complessivi)

L00168480242202200015 1024 0.00

I00168480242202200012
005 012 1 3 0.00 180,000.0018,000.00 162,000.00

CASERMA VIGILI DEL FUOCO (quota parte di
1.163.000,00 complessivi)

L00168480242202200017 1024 0.00

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di

Note:

Il referente del programma

Stocco Walter

318,000.00 1,522,000.0 250,000.00 2,090,000.

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Bassano del
Grappa - AREA LAVORI PUBBLICI

SCHEDA D: ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00168480242201900045 I71B10000840004 005 012
01 - Nuova

realizzazione
PARCHEGGIO IN VIA

COLBACCHINI
2NoLP_2012_41 ITH32 01.01 - Stradali0242022 dott. Pozza Diego No 0.00130,000.00 0.000.00 0.00130,000.00 130,000.00

L00168480242201900060 I79I18000010004 005 012 05 - Restauro

RESTAURO E
CONSERVAZIONE ALA

OVEST DELLA LOGGIA DEL
CHIOSTRO DEL MUSEO

CIVICO

2NoLP_2017_11 ITH32 05.11 - Beni culturali0242022 dott. Pozza Diego No 0.00238,000.00 0.000.00 40.00238,000.00 0.00

L00168480242201900061 I78H18000000004 005 012
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI MESSA A
NORMA DELL'EDIFICIO

SCOLASTICO SEDE DELLA
SCUOLA PRIMARIA "G.

PASCOLI"

2NoLP_2017_26 ITH32
05.08 - Sociali e scolastiche

0242022 dott. Pozza Diego No 0.00330,000.00 0.000.00 0.00330,000.00 0.00

L00168480242201900063 I79H19000190004 005 012
07 - Manutenzione

straordinaria
SISTEMAZIONE

PIATTAFORMA VALROVINA
2NoLP_2018_48 ITH32

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0242022 dott. Pozza Diego No 0.00450,000.00 0.00150,000.00 0.00600,000.00 0.00

L00168480242201900062 I78B18000050009 005 012
01 - Nuova

realizzazione
SPOGLIATOIO IMPIANTO

SPORTIVO S. CROCE
2NoLP_2019_28 ITH32

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0242022 dott. Pozza Diego No 0.00300,000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L00168480242202000011 I71J19000010006 005 012
01 - Nuova

realizzazione

PONTE CICLOPEDONALE
SUL BRENTA - IST.

AGRARIO
2NoLP_2019_51 ITH32 01.01 - Stradali0242022 Pozza Diego No 2,000,000.00200,000.00 0.00800,000.00 0.003,000,000.00 0.00

L00168480242201900058 I77G19000020004 005 012
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA PONTE

DELLA VITTORIA I
STRALCIO

2NoLP_2020_07 ITH32 01.01 - Stradali0242022 Pozza Diego No 250,000.00130,000.00 0.00620,000.00 0.001,000,000.00 0.00

L00168480242202000008 I71H19000020006 005 012 04 - Ristrutturazione

EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO BLOCCO

CENTRALE EX CASERMA
FINCATO

2NoLP_2020_16 ITH32
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0242022 Pozza Diego No 0.00230,000.00 0.00550,000.00 40.00780,000.00 0.00

L00168480242202000007 I71F19000070004 005 012
01 - Nuova

realizzazione

TRASPORTO MECCANICO
TRA PRATO SANTA

CATERINA E VIALE DEI
MARTIRI

2NoLP_2020_10 ITH32 01.01 - Stradali0242022 Pozza Diego No 0.00600,000.00 0.000.00 0.00600,000.00 0.00

L00168480242201900068 I71B20000450004 005 012
01 - Nuova

realizzazione
SISTEMAZIONE

INTERSEZIONE TREPONTI
2NoLP_2021_02 ITH32 01.01 - Stradali0242022 dott. Pozza Diego No 0.00600,000.00 0.000.00 40.00600,000.00 0.00

L00168480242202000013 I73D20001450004 005 012
07 - Manutenzione

straordinaria
SISTEMAZIONE VIABILITA'

PIAZZALE CADORNA
2NoLP_2021_05 ITH32 01.01 - Stradali0242022 Pozza Diego No 0.00170,000.00 0.000.00 0.00170,000.00 0.00

L00168480242202000014 I71E20000190004 005 012

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

ADEGUAMENTO
PREVENZIONE INCENDI
SCUOLA SECONDARIA

VITTORELLI VIA
GENERALE BASSO

2NoLP_2021_07 ITH32
05.08 - Sociali e scolastiche

0242022 Bonato Viviana No 0.00195,000.00 0.000.00 0.00195,000.00 0.00

L00168480242202100003 I77H20001460002 005 012 03 - Recupero
RIDUZIONE RISCHIO

IDROGEOLOGICO COLLINE
VALROVINA

2NoLP_2021_13 ITH32 01.01 - Stradali0242022 ZAMBON ALBERTO No 0.0050,000.00 0.00200,000.00 0.00250,000.00 0.00

L00168480242202100002 I73D20001410004 005 012 03 - Recupero
OPERE PER SCOLO

ACQUE METEORICHE
VIALE ASIAGO

2NoLP_2021_16 ITH32 01.01 - Stradali0242022 ZAMBON ALBERTO No 0.00180,000.00 0.000.00 0.00180,000.00 0.00

L00168480242202100005 I73D20001430002 005 012 03 - Recupero
RIDUZIONE RISCHIO

IDROGEOLOGICO COLLINE
SAN GIORGIO

2NoLP_2021_14 ITH32 01.01 - Stradali0242022 ZAMBON ALBERTO No 0.0050,000.00 0.00200,000.00 0.00250,000.00 0.00

L00168480242202100006 I73D20001440002 005 012 03 - Recupero
RIDUZIONE RISCHIO

IDROGEOLOGICO
CAMPESE

2NoLP_2021_17 ITH32 01.01 - Stradali0242022 ZAMBON ALBERTO No 0.0050,000.00 0.00200,000.00 0.00250,000.00 0.00

L00168480242202100009 I79J20000660004 005 012

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

SISTEMAZIONE PERCORSI
E ILLUMINAZIONE VIALE

DELLE FOSSE - I STRALCIO
2NoLP_2021_18 ITH32 01.01 - Stradali0242022 Pozza Diego No 0.00400,000.00 0.000.00 0.00400,000.00 0.00

L00168480242202100004 I73D20001420002 005 012 03 - Recupero
RIPRISTINI DANNI EVENTI

CALAMITOSI
SANT'EUSEBIO

1NoLP_2021_19 ITH32 01.01 - Stradali0242022 ZAMBON ALBERTO No 0.0050,000.00 0.00200,000.00 0.00250,000.00 0.00

L00168480242202000018 I77H21004300004 005 012
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI
STRAORDINARI SU

STRADE COMUNALI 2022
2NoLP_2022_01 ITH32 01.01 - Stradali0242022 ZAMBON ALBERTO No 0.00280,000.00 0.000.00 0.00280,000.00 0.00

L00168480242202000020 I77H21004310004 005 012 04 - Ristrutturazione
RINFORZO SOLAI MUSEO

CIVICO
2NoLP_2022_03 ITH32 05.11 - Beni culturali0242022 Pozza Diego No 0.0030,000.00 0.00370,000.00 0.00400,000.00 0.00

L00168480242202100013 I71B21004740004 005 012
01 - Nuova

realizzazione
PARCHEGGI CITTADINI 2NoLP_2022_11 ITH32 01.01 - Stradali0242022 Pozza Diego No 0.00200,000.00 0.00550,000.00 0.00750,000.00 670,000.00

L00168480242202100016 I79J21015380005 005 012

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

MIGLIORAMENTO
ENERGETICO SCUOLE

2NoLP_2022_13 ITH32
05.08 - Sociali e scolastiche

0242022 Bonato Viviana No 0.00120,000.00 0.000.00 0.00120,000.00 0.00

L00168480242202100027 I71B21004750007 005 012
01 - Nuova

realizzazione

IMPIANTI PRODUZIONE
ENERGIA ELETTRICA DA

FONTI RINNOVABILI
3NoLP_2022_17 ITH32

03.06 - Produzione di energia
0242022 Bonato Viviana No 0.0020,000.00 0.00120,000.00 0.00140,000.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS
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dell'intervento

Livello di
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(9)
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all'intervento (10)

Cod. Int.
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L00168480242202200001 I77H21004700004 005 012
07 - Manutenzione

straordinaria

SOSTITUZIONE
ILLUMINAZIONE PIANO
NOBILE MUSEO CIVICO

2NoLP_2022_18 ITH32 05.11 - Beni culturali0242022 Bonato Viviana No 0.00180,000.00 0.000.00 0.00180,000.00 0.00

L00168480242202200002 I79J21015400007 005 012

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

SOSTITUZIONE
SERRAMENTI PALESTRA

PAROLINI
2NoLP_2022_19 ITH32

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0242022 Bonato Viviana No 0.00280,000.00 0.000.00 0.00280,000.00 0.00

L00168480242202200003 I79F19000120004 005 012
07 - Manutenzione

straordinaria
CONSOLIDAMENTO

STATICO CASE PAROLINI
2NoLP_2019_40 ITH32 05.10 - Abitative0242022 Pozza Diego No 0.00439,000.00 0.00661,000.00 0.001,100,000.00 0.00

L00168480242202200004 I75F21001120004 005 012 05 - Restauro
CONSOLIDAMENTO

STRUTTURALE PALAZZO
BONAGURO

2NoLP_2022_20 ITH32 05.11 - Beni culturali0242022 Pozza Diego No 0.0090,000.00 0.00510,000.00 0.00600,000.00 510,000.00

L00168480242202200005 I79J21015410007 005 012

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO

PALABASSANO1
2NoLP_2022_21 ITH32

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0242022 Pozza Diego No 0.00280,000.00 0.000.00 0.00280,000.00 0.00

L00168480242202200006 I79J21015420007 005 012

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO

PALABASSANO2
2NoLP_2022_22 ITH32

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0242022 Pozza Diego No 0.0020,000.00 0.00130,000.00 0.00150,000.00 0.00

L00168480242202200007 I77H21004720004 005 012
07 - Manutenzione

straordinaria
RISTRUTTURAZIONE
TETTO EX OSPEDALE

2NoLP_2022_23 ITH32 05.11 - Beni culturali0242022 Pozza Diego No 0.0040,000.00 0.00150,000.00 0.00190,000.00 0.00

L00168480242202200008 I71B21004760007 005 012
01 - Nuova

realizzazione
REALIZZAZIONE BOSCO
URBANO SAN BASSIANO

3NoLP_2022_24 ITH32
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0242022 Pozza Diego No 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00168480242202200009 I72C21000290004 005 012
07 - Manutenzione

straordinaria

RISTRUTTURAZIONE
TORRI FARO STADIO

MERCANTE
3NoLP_2022_25 ITH32

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0242022 Pozza Diego No 0.0040,000.00 0.00260,000.00 0.00300,000.00 0.00

L00168480242202200010 I79J21015430004 005 012
07 - Manutenzione

straordinaria

SOSTITUZIONE
SERRAMENTI UFFICIO

TECNICO
2NoLP_2022_26 ITH32

05.33 - Direzionali e
amministrative

0242022 Bonato Viviana No 0.00150,000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L00168480242202100017 I74E21025230004 005 012
07 - Manutenzione

straordinaria

ADEGUAMENTO
PREVENZIONE INCENDI

MERCATO
ORTOFRUTTICOLO

2NoLP_2022_06 ITH32
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0242022 Bonato Viviana No 0.0040,000.00 0.00210,000.00 0.00250,000.00 0.00

L00168480242202200011 I77H21004730003 005 012
07 - Manutenzione

straordinaria

SISTEMAZIONE
BOCCIODROMO

ANGARANO
2NoLP_2022_27 ITH32

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0242022 Bonato Viviana No 0.00150,000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L00168480242202200012 I77H21004750007 005 012
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA PONTE

VIA FERRACINA
2NoLP_2022_28 ITH32 01.01 - Stradali0242022 Pozza Diego No 0.0030,000.00 0.00150,000.00 0.00180,000.00 0.00

L00168480242202200013 I71B21004770003 005 012
01 - Nuova

realizzazione

PISTA CICLABILE FRA VIA
V. DE GAMA E VIA CA'

DOLFIN
2NoLP_2022_29 ITH32 01.01 - Stradali0242022 Pozza Diego No 0.0040,000.00 0.00160,000.00 0.00200,000.00 0.00

L00168480242202200014 I79J21015440004 005 012

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

RISTRUTTURAZIONE
ILLUMINAZIONE PUBBLICA

2NoLP_2022_30 ITH32 01.01 - Stradali0242022 ZAMBON ALBERTO No 0.00140,000.00 0.000.00 0.00140,000.00 0.00

L00168480242202200015 I77H21004760004 005 012
07 - Manutenzione

straordinaria
SISTEMAZIONE VIA PORTO

DI BRENTA
3NoLP_2022_31 ITH32 01.01 - Stradali0242022 Pozza Diego No 0.0050,000.00 0.00300,000.00 0.00350,000.00 350,000.00

L00168480242202200016 I71B21004780007 005 012
01 - Nuova

realizzazione
POLO INNOVAZIONE E

SOSTENIBILITA'
1NoLP_2022_32 ITH32 05.11 - Beni culturali0242022 Pozza Diego No 0.00200,000.00 0.002,300,000.00 0.002,500,000.00 0.00

L00168480242202200017 I77H21004740004 005 012
07 - Manutenzione

straordinaria

SISTEMAZIONE
FABBRICATO TENNIS CLUB 2NoLP_2022_33 ITH32

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0242022 Bonato Viviana No 0.0018,000.00 0.00162,000.00 0.00180,000.00 180,000.00

L00168480242202200018 I71B21004790003 005 012
01 - Nuova

realizzazione
PISTA CICLABILE VIALE

VICENZA
2NoLP_2022_34 ITH32 01.01 - Stradali0242022 Pozza Diego No 0.00120,000.00 0.001,080,000.00 0.001,200,000.00 0.00

L00168480242202200019 I78I21000490003 005 012
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

IMPIANTI BLOCCO
CENTRALE EX CASERMA

FINCATO
2NoLP_2022_35 ITH32

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0242022 Pozza Diego No 0.0030,000.00 0.00270,000.00 0.00300,000.00 0.00

L00168480242202200020 I77H21004770007 005 012
07 - Manutenzione

straordinaria

INTERVENTI
STRAORDINARI PARCO

RAGAZZI DEL '99
2NoLP_2022_36 ITH32

02.11 - Protezione,
valorizzazione e fruizione

dell'ambiente
0242022 Pozza Diego No 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00168480242202100021 005 012
07 - Manutenzione

straordinaria

IMPERMEABILIZZAZIONE
TRIBUNE STADIO

MERCANTE
2NoLP_2023_01 ITH32

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0242023 Pozza Diego No 0.000.00 0.00160,000.00 0.00160,000.00 0.00

L00168480242202100022 005 012 05 - Restauro

RISANAMENTO
PARAMENTI MURARI

INGRESSO CASTELLO E
TORRE SER IVANO

2NoLP_2023_02 ITH32 05.11 - Beni culturali0242023 Pozza Diego No 0.000.00 0.00400,000.00 0.00400,000.00 0.00

L00168480242202100018 005 012
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA STRADE

COMUNALI - 2023
2NoLP_2023_03 ITH32 01.01 - Stradali0242023 ZAMBON ALBERTO No 0.000.00 0.00280,000.00 0.00280,000.00 0.00

L00168480242202100019 005 012

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

INCREMENTO EFFICIENZA
ENERGETICA IMPIANTI

ILLUMINAZIONE PUBBLICA
2NoLP_2023_04 ITH32 01.01 - Stradali0242023 Pozza Diego No 0.000.00 0.001,500,000.00 0.001,500,000.00 0.00

L00168480242202100020 005 012

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

MIGLIORAMENTO
EFFICIENZA ENERGETICA

SCUOLE
2NoLP_2023_05 ITH32

05.08 - Sociali e scolastiche
0242023 Bonato Viviana No 0.000.00 0.00150,000.00 0.00150,000.00 0.00

L00168480242202100028 005 012
07 - Manutenzione

straordinaria
ELIMINAZIONE BARRIERE
ARCHITETTONICHE 2023

3NoLP_2023_06 ITH32 01.01 - Stradali0242023 ZAMBON ALBERTO No 0.000.00 0.00130,000.00 0.00130,000.00 0.00

L00168480242202000015 005 012
01 - Nuova

realizzazione
TEATRO CITTADINO 2NoLP_2021_09 ITH32

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0242023 Pozza Diego No 8,000,000.000.00 0.005,000,000.00 0.0013,000,000.00 0.00
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L00168480242202000021 005 012 04 - Ristrutturazione
SISTEMAZIONE

SOTTOTETTO PALAZZO
VIA VITTORELLI

2NoLP_2022_04 ITH32
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0242023 Pozza Diego No 220,000.000.00 0.00180,000.00 0.00400,000.00 0.00

L00168480242202100023 005 012

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

SISTEMAZIONE PERCORSI
E ILLUMINAZIONE VIALE

DELLE FOSSE II STRALCIO
2NoLP_2022_08 ITH32 01.01 - Stradali0242023 Pozza Diego No 450,000.000.00 0.0050,000.00 0.00500,000.00 0.00

L00168480242202100012 005 012
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

RESTAURO EDIFICIO
SCOLASTICO MAZZINI

2NoLP_2022_09 ITH32
05.08 - Sociali e scolastiche

0242023 Pozza Diego No 3,600,000.000.00 0.00400,000.00 0.004,000,000.00 0.00

L00168480242202100010 005 012
01 - Nuova

realizzazione

INTERSEZIONE
ROTATORIA VIALE

MONTEGRAPPA
2NoLP_2022_07 ITH32 01.01 - Stradali0242023 Pozza Diego No 250,000.000.00 0.0050,000.00 0.00300,000.00 250,000.00

L00168480242202100024 005 012
01 - Nuova

realizzazione

SISTEMAZIONE
INTERSEZIONE V. CUNIZZA

DA ROMANO
3NoLP_2022_10 ITH32 01.01 - Stradali0242023 ZAMBON ALBERTO No 150,000.000.00 0.0050,000.00 0.00200,000.00 0.00

L00168480242201900067 005 012
01 - Nuova

realizzazione
NUOVA PAVIMENTAZIONE

VIA GAMBA
2NoLP_2019_26 ITH32 01.01 - Stradali0242023 Pozza Diego No 250,000.000.00 0.0050,000.00 0.00300,000.00 0.00

L00168480242201900059 005 012
07 - Manutenzione

straordinaria

LAVORI DI
RIQUALIFICAZIONE DI

PALAZZO BONAGURO -
ADEGUAMENTO IMPIANTI

DI CLIMATIZZAZIONE E
ANTICEND

2NoLP_2017_12 ITH32 05.11 - Beni culturali0242023 dott. Pozza Diego No 370,000.000.00 0.0080,000.00 0.00450,000.00 0.00

L00168480242202100029 005 012

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO FABBRICATI

2023
3NoLP_2023_07 ITH32

05.08 - Sociali e scolastiche
0242023 Bonato Viviana No 0.000.00 0.00130,000.00 0.00130,000.00 0.00

L00168480242202200021 005 012
01 - Nuova

realizzazione
PARCO URBANO EX

ITALGAS
2NoLP_2023_08 ITH32

02.11 - Protezione,
valorizzazione e fruizione

dell'ambiente
0242023 Pozza Diego No 0.000.00 0.001,400,000.00 0.001,400,000.00 0.00

L00168480242202200022 005 012
07 - Manutenzione

straordinaria
SISTEMAZIONE VIALE DIAZ

2NoLP_2023_09 ITH32 01.01 - Stradali0242023 ZAMBON ALBERTO No 0.000.00 0.00120,000.00 0.00120,000.00 0.00

L00168480242202200023 005 012

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

ADEGUAMENTO SISMICO
ED ENERGETICO DELLA

SCUOLA IN VIA
COLOMBARE

2NoLP_2023_10 ITH32
05.08 - Sociali e scolastiche

0242023 Pozza Diego No 700,000.000.00 0.00100,000.00 0.00800,000.00 0.00

L00168480242202200024 005 012
01 - Nuova

realizzazione
NUOVA PAVIMENTAZIONE

VICOLO TERRAGLIO
2NoLP_2023_11 ITH32 01.01 - Stradali0242023 ZAMBON ALBERTO No 100,000.000.00 0.0030,000.00 0.00130,000.00 0.00

L00168480242202200033 I78E22000730004 005 012
07 - Manutenzione

straordinaria

ADEGUAMENTO ALLA
NORMATIVA ANTINCENDIO

UFFICI URBANISTICA
2NoLP_2022_37 ITH32

05.33 - Direzionali e
amministrative

0242023 Bonato Viviana No 0.000.00 0.00160,000.00 20.00160,000.00 0.00

L00168480242201900065 005 012
01 - Nuova

realizzazione

SISTEMAZIONE
INTERSEZIONE
FONTANELLE

2NoLP_2020_06 ITH32 01.01 - Stradali0242024 ZAMBON ALBERTO No 150,000.000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L00168480242201900064 005 012
01 - Nuova

realizzazione

COSTRUZIONE
ROTATORIA CA'

BARONCELLO PPE4
2NoLP_2019_02 ITH32 01.01 - Stradali0242024 Pozza Diego No 440,000.000.00 0.000.00 0.00440,000.00 0.00

L00168480242202200025 005 012
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA STRADE

2024
2NoLP_2024_01 ITH32 01.01 - Stradali0242024 ZAMBON ALBERTO No 250,000.000.00 0.000.00 0.00250,000.00 0.00

L00168480242202200026 005 012
07 - Manutenzione

straordinaria
SOSTITUZIONE BARRIERE

STRADALI 2024
2NoLP_2024_02 ITH32 01.01 - Stradali0242024 ZAMBON ALBERTO No 200,000.000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00168480242202200027 005 012 04 - Ristrutturazione
RISTRUTTURAZIONE

FABBRICATO EX
OSPEDALE

2NoLP_2024_03 ITH32
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0242024 Pozza Diego No 1,000,000.000.00 0.000.00 0.001,000,000.00 0.00

L00168480242202200028 005 012 04 - Ristrutturazione
RISTRUTTURAZIONE EX

PALAZZO PRETORIO
2NoLP_2024_04 ITH32

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0242024 Pozza Diego No 1,800,000.000.00 0.000.00 0.001,800,000.00 0.00

L00168480242202200029 005 012
01 - Nuova

realizzazione
PISTA CICLABILE VIA

CAPITELVECCHIO
2NoLP_2024_05 ITH32 01.01 - Stradali0242024 Pozza Diego No 700,000.000.00 0.000.00 0.00700,000.00 0.00

L00168480242202200030 005 012
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA TERZO

PONTE
2NoLP_2024_06 ITH32 01.01 - Stradali0242024 Pozza Diego No 900,000.000.00 0.000.00 0.00900,000.00 0.00

L00168480242202200031 005 012
07 - Manutenzione

straordinaria

MANUTENZIONE
STRAORDINARIA PONTE

DELLA VITTORIA II
STRALCIO

2NoLP_2024_07 ITH32 01.01 - Stradali0242024 Pozza Diego No 2,000,000.000.00 0.000.00 0.002,000,000.00 0.00

L00168480242202200032 005 012
01 - Nuova

realizzazione
NUOVA SCUOLA PRIMARIA

CANOVA 2.0
2NoLP_2024_08 ITH32

05.08 - Sociali e scolastiche
0242024 Pozza Diego No 4,000,000.000.00 0.000.00 0.004,000,000.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

Stocco Walter

56,243,000.00 2,090,000.0020,723,000.00 0.00 0.0027,780,000.007,740,000.00

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Bassano del
Grappa - AREA LAVORI PUBBLICI

SCHEDA E: INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L00168480242201900045 PARCHEGGIO IN VIA
COLBACCHINI

130,000.00 2 Si Si 1dott. Pozza DiegoI71B10000840004 130,000.00 MIS

L00168480242201900060
RESTAURO E CONSERVAZIONE
ALA OVEST DELLA LOGGIA DEL
CHIOSTRO DEL MUSEO CIVICO

238,000.00 2 No No 1dott. Pozza DiegoI79I18000010004 238,000.00 CPA 4

L00168480242201900061
LAVORI DI MESSA A NORMA
DELL'EDIFICIO SCOLASTICO

SEDE DELLA SCUOLA
PRIMARIA "G. PASCOLI"

330,000.00 2 No No 1dott. Pozza DiegoI78H18000000004 330,000.00 ADN

L00168480242201900063 SISTEMAZIONE PIATTAFORMA
VALROVINA

600,000.00 2 Si No 1dott. Pozza DiegoI79H19000190004 450,000.00 CPA

L00168480242201900062 SPOGLIATOIO IMPIANTO
SPORTIVO S. CROCE

300,000.00 2 Si Si 1dott. Pozza DiegoI78B18000050009 300,000.00 MIS

L00168480242202000011 PONTE CICLOPEDONALE SUL
BRENTA - IST. AGRARIO

3,000,000.00 2 No No 1Pozza DiegoI71J19000010006 200,000.00 MIS

L00168480242201900058
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA PONTE DELLA
VITTORIA I STRALCIO

1,000,000.00 2 Si No 1Pozza DiegoI77G19000020004 130,000.00 CPA

L00168480242202000008
EFFICIENTAMENTO

ENERGETICO BLOCCO
CENTRALE EX CASERMA

FINCATO

780,000.00 2 No No 1Pozza DiegoI71H19000020006 230,000.00 MIS 4

L00168480242202000007
TRASPORTO MECCANICO TRA

PRATO SANTA CATERINA E
VIALE DEI MARTIRI

600,000.00 2 No No 1Pozza DiegoI71F19000070004 600,000.00 MIS

L00168480242201900068 SISTEMAZIONE INTERSEZIONE
TREPONTI

600,000.00 2 No No 1dott. Pozza DiegoI71B20000450004 600,000.00 MIS 4

L00168480242202000013 SISTEMAZIONE VIABILITA'
PIAZZALE CADORNA

170,000.00 2 No No 1Pozza DiegoI73D20001450004 170,000.00 MIS

L00168480242202000014
ADEGUAMENTO PREVENZIONE
INCENDI SCUOLA SECONDARIA

VITTORELLI VIA GENERALE
BASSO

195,000.00 2 No No 1Bonato VivianaI71E20000190004 195,000.00 ADN

L00168480242202100003
RIDUZIONE RISCHIO

IDROGEOLOGICO COLLINE
VALROVINA

250,000.00 2 No No 1ZAMBON ALBERTOI77H20001460002 50,000.00 CPA

L00168480242202100005
RIDUZIONE RISCHIO

IDROGEOLOGICO COLLINE
SAN GIORGIO

250,000.00 2 No No 1ZAMBON ALBERTOI73D20001430002 50,000.00 CPA

L00168480242202100002 OPERE PER SCOLO ACQUE
METEORICHE VIALE ASIAGO

180,000.00 2 No No 1ZAMBON ALBERTOI73D20001410004 180,000.00 CPA

L00168480242202100006 RIDUZIONE RISCHIO
IDROGEOLOGICO CAMPESE

250,000.00 2 No No 1ZAMBON ALBERTOI73D20001440002 50,000.00 CPA

L00168480242202100009
SISTEMAZIONE PERCORSI E
ILLUMINAZIONE VIALE DELLE

FOSSE - I STRALCIO
400,000.00 2 No No 1Pozza DiegoI79J20000660004 400,000.00 MIS

L00168480242202100004 RIPRISTINI DANNI EVENTI
CALAMITOSI SANT'EUSEBIO

250,000.00 1 No No 1ZAMBON ALBERTOI73D20001420002 50,000.00 CPA

L00168480242202000018 INTERVENTI STRAORDINARI SU
STRADE COMUNALI 2022

280,000.00 2 No No 1ZAMBON ALBERTOI77H21004300004 280,000.00 CPA

L00168480242202000020 RINFORZO SOLAI MUSEO
CIVICO

400,000.00 2 No Si 1Pozza DiegoI77H21004310004 30,000.00 ADN

L00168480242202100013
PARCHEGGI CITTADINI 750,000.00 2 Si Si 1Pozza DiegoI71B21004740004 200,000.00 AMB

L00168480242202100016 MIGLIORAMENTO ENERGETICO
SCUOLE

120,000.00 2 No No 1Bonato VivianaI79J21015380005 120,000.00 CPA

L00168480242202100027
IMPIANTI PRODUZIONE

ENERGIA ELETTRICA DA FONTI
RINNOVABILI

140,000.00 3 Si Si 1Bonato VivianaI71B21004750007 20,000.00 AMB



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L00168480242202200001
SOSTITUZIONE ILLUMINAZIONE
PIANO NOBILE MUSEO CIVICO 180,000.00 2 No Si 1Bonato VivianaI77H21004700004 180,000.00 VAB

L00168480242202200002 SOSTITUZIONE SERRAMENTI
PALESTRA PAROLINI

280,000.00 2 No No 1Bonato VivianaI79J21015400007 280,000.00 CPA

L00168480242202200003 CONSOLIDAMENTO STATICO
CASE PAROLINI

1,100,000.00 2 Si Si 1Pozza DiegoI79F19000120004 439,000.00 CPA

L00168480242202200004
CONSOLIDAMENTO

STRUTTURALE PALAZZO
BONAGURO

600,000.00 2 Si Si 1Pozza DiegoI75F21001120004 90,000.00 VAB

L00168480242202200005 EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO PALABASSANO1

280,000.00 2 Si No 1Pozza DiegoI79J21015410007 280,000.00 ADN

L00168480242202200006 EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO PALABASSANO2

150,000.00 2 Si No 1Pozza DiegoI79J21015420007 20,000.00 ADN

L00168480242202200007 RISTRUTTURAZIONE TETTO EX
OSPEDALE

190,000.00 2 Si Si 1Pozza DiegoI77H21004720004 40,000.00 ADN

L00168480242202200008 REALIZZAZIONE BOSCO
URBANO SAN BASSIANO

200,000.00 3 Si Si 1Pozza DiegoI71B21004760007 200,000.00 AMB

L00168480242202200009 RISTRUTTURAZIONE TORRI
FARO STADIO MERCANTE

300,000.00 3 Si Si 1Pozza DiegoI72C21000290004 40,000.00 ADN

L00168480242202200010 SOSTITUZIONE SERRAMENTI
UFFICIO TECNICO

150,000.00 2 No Si 1Bonato VivianaI79J21015430004 150,000.00 CPA

L00168480242202100017
ADEGUAMENTO PREVENZIONE

INCENDI MERCATO
ORTOFRUTTICOLO

250,000.00 2 No No 1Bonato VivianaI74E21025230004 40,000.00 ADN

L00168480242202200011 SISTEMAZIONE
BOCCIODROMO ANGARANO

150,000.00 2 No No 1Bonato VivianaI77H21004730003 150,000.00 MIS

L00168480242202200012
MANUTENZIONE

STRAORDINARIA PONTE VIA
FERRACINA

180,000.00 2 No No 1Pozza DiegoI77H21004750007 30,000.00 CPA

L00168480242202200013 PISTA CICLABILE FRA VIA V. DE
GAMA E VIA CA' DOLFIN

200,000.00 2 Si Si 1Pozza DiegoI71B21004770003 40,000.00 AMB

L00168480242202200014 RISTRUTTURAZIONE
ILLUMINAZIONE PUBBLICA

140,000.00 2 No No 1ZAMBON ALBERTOI79J21015440004 140,000.00 MIS

L00168480242202200015 SISTEMAZIONE VIA PORTO DI
BRENTA

350,000.00 3 No No 1Pozza DiegoI77H21004760004 50,000.00 AMB

L00168480242202200016 POLO INNOVAZIONE E
SOSTENIBILITA'

2,500,000.00 1 Si Si 1Pozza DiegoI71B21004780007 200,000.00 COP

L00168480242202200017 SISTEMAZIONE FABBRICATO
TENNIS CLUB

180,000.00 2 No No 1Bonato VivianaI77H21004740004 18,000.00 CPA

L00168480242202200018 PISTA CICLABILE VIALE
VICENZA

1,200,000.00 2 Si Si 1Pozza DiegoI71B21004790003 120,000.00 AMB

L00168480242202200019 IMPIANTI BLOCCO CENTRALE
EX CASERMA FINCATO

300,000.00 2 Si No 1Pozza DiegoI78I21000490003 30,000.00 ADN

L00168480242202200020 INTERVENTI STRAORDINARI
PARCO RAGAZZI DEL '99

200,000.00 2 Si Si 1Pozza DiegoI77H21004770007 200,000.00 AMB

Il referente del programma

Stocco Walter

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2022/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Bassano del
Grappa - AREA LAVORI PUBBLICI

SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

Stocco Walter
(1) breve descrizione dei motivi

Note


